
       

Netværksmøde for ortopædkirurgiske sygeplejersker 

GENTOFTE d. 3/11-2025 

Program: 

Kl 9:00 Indflyvning med morgenbrød og kaffe 

Kl 9:30 Bedøvelse af CEO* patienter v/Nick Anæstesi 

Kl 10:00 CEO v. Bente Nisted Olsen 

Kl 10:45 15 fysiske minutter. V/Ditte Erlandsen 

Kl 11:00 Pause 

Kl 11:15 Bordet rundt 

Kl 12:00 Frokost 

Kl 13:00 CEO rundvisning: Flowstue 825 + CEO 

Kl 14:15 Afrunding, opsamling 

Kl 15:00 Kaffe to go 

*Center for elektiv ortopædkirurgi 

        

Bordet rundt    

Flot at 10 hospitaler fra hele landet var repræsenteret. Hver fortalte om deres patientforløb. 

Flere oplever udfordringer med at få tid til sygeplejefaglige arrangementer, da der prioriteres 

produktion mod faglige arrangementer. Flere oplever også begrænsninger på forplejnings kontoen, 

når de er værter for arrangementer. Flere oplever udfordringer i forbindelse med flyning til nye 

sygehuse og sammenlægning af sygehuse. Alle var enige om vigtigheden i det faglige selskab. FSOS. 

 Lidt stikord fra Bordet rundt: 

Århus 

Arbejder på hjemtagning af patienter. Info via app eMento, SDK nr 1 og 2 operationspatient, går 

hjem samme dag (SDK) og skal til kontrol hos egen læge. Fys foregår i hold. Der opleves få 

telefonopkald, måske pga den særlige suturering med let bøjet ben og lim ved agraffer.  

Hofte patienter får iv x 3, der gives tranexansyre x 2 og som tbl 1 g x 3 i 3 dage. 



 

Nykøbing F har samarbejde med Køge og Næstved sygehuse.  En del ASA 2-4,  

Hofte patienter får præopr antibiotika, fys vurderer om behov for opfølgning efter 14 dage.  

Agraf fjernelse knæ efter 14 dage, kan ses amb. 

 

Hvidovre 

Har CEO patienter onsdage på Gentofte med start d. 5.11. Pt går til operation. Der er projekt om 

patientens oplevelse – angst, forud for operation mens de venter. Der er grundig gennemgang af 

eks mundstatus inden opr samt der gives antibiotika i næsen 3 dage før. 

SDK patienter, Fast track. Der opleves mange aflysninger af operationer pga akutte patienter. 

Alle patienter møder ambulant til klips fjernelse/suturfjernelse og  der registreres efter 

spørgeguide. Alle data lægges i database, så stor vidensbank. Præoperativ info via app ”Mit forløb” 

lægges i fremtiden i SP, måske på flere sprog, Ingen forberedende info møder. 

 

Farsø har samarbejde med Frederikshavn og Ålborg sygehus 

6 op lejer dagligt, god koordination med cheflægen. Picco vac til risikopatienter,  -  oplever SDK nr 4 

kan gå hjem. Der er præoperativ information. ingen kontrol, nogle får fys andre ikke. Antibiotika 

kan gives 4-6 timer post op. Telefon stuegang. Der opleves lidt flere brissement, - flest kvinder. 

 

Odense 

En del revisioner. Til præoperativ info får patienten QR kode eller evt på skrift, bliver ringet op 1 

uge inden opr mhp gennemgang af medicin, risikofaktorer eks tandstatus. 

 

Svendborg 

Har SDK patienter. Ingen infomøde, det nye er?  Lægen skal godkende præopr blodprøver                                                                                   

Hofter får 3 x iv antibiotika postopr. De fleste går til egen læge til klipsefjernelse, nogle ses 

ambulant. Fys er i afdelingen fra 7 -18. 

 

Hillerød 

      


